
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ 
РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ «УСТЬ-НЕРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №3 «СКАЗКА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО р’а й о н а  «о й м я к о н с к и й  у л у с »

с а х а  ересп ууБ Л У К эти н  
«0ЙМ0К00Н УЛУУЬА » 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОНА

678730, Республика Саха (Якутия), Оймяконский улус (район), пос. Усть-Нера, ул. Андрианова, д.5; 
Тел./акс: 8 (41154) 2-07-59, 8 (41154) 2-0076; e-(nail: skazka-mdou2018@yandex.ru; \у\у\у.сказка.оймякон-обр.рф 

ОКПО 55659619; ОГРН 102140079235^; ИНН 1420003609; КПП 142001001; БИК 049805001

от 23.09.2024 г.
ПРИКАЗ № 117 о-д

пос.Усть-Нера

«Об организации питания воспитанников в 2024/2025 учебном году»

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от
27.10.2020 № 32 «Об утверждении санйтарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 
питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от
28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи"», положением об организации питания воспитанников, с 
целью обеспечения социальных гарантий и организации сбалансированного питания 
воспитанников детского сада,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2024/2025 учебном году в дни работы МБДОУ «Усть-Нерский детский сад 
№ 3 «Сказка» питание воспитанников в соответствии с основным двухнедельным меню, 
утвержденным для каждой возрастной группы.
2. Установить кратность приемов пищи в группах с режимом пребывания:

• 10,5 часов -  пятиразовое питание.

3. Определить следующий режим питания воспитанников:

Время приема пищи
Приемы пищи в зависимости от режима работы группы

10,5 часов

8.30-09.00 Завтрак

10.50-11.050 второй завтрак

12.00-12.30 Обед

15.30-15.45 полдник

17.30-18:00 ужин

mailto:skazka-mdou2018@yandex.ru


/

4. Воспитателям групп:
• в дни работы МБДОУ «Усть-Нерский детский сад № 3 «Сказка» предоставлять 

ответственному за организацию питания повара - Гудулова Н.А., медицинского 
работника, -  Панченко Г.Н. информацию об отсутствующих воспитанниках и 
сроках их отсутствия;

• проводить разъяснительные беседы с родителями (законными представителями) 
воспитанников о важности (не менее чем за сутки) информирования о причинах, 
которые могут привести к отсутствию воспитанника в детском саду.

5. Бухгалтерии МКУ «ЦБ МУ МО «Оймяконский район)»:
• обеспечить своевременное перечисление целевых средств на питание воспитанников;
• осуществлять контроль использования в полном объеме поступающих родительских

средств на питание детей . 3

6. Делопроизводителю Гергерт А.Р. в!срок до 23.09.2024 ознакомить с настоящим приказом 
работников, в нем указанных, и разместить настоящий приказ на информационном стенде и 
официальном сайте детского сада.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственных за организацию 
питания Панченко Г.Н., Гудулова Н.А., фергерт Ю.А.

Кудалб Ю.В.


